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[Poul Dam.] 
ked for pristrykkende udbud af overskuds- 
lagre. Det er ikke hensynet til udviklings- 
landene, men hensynet til hvedeproducen- 
terne, der ligger bag ved det, og så må vi 
jo glæde os over, at dette mindre venlige 
formål dog har en enkelt god virkning. 

Kai Moltke: Jeg skal ganske kort give 
tilslutning. Det er et led i Kennedyrunden, 
og det giver selvfølgelig samtidig en vis 
præference til hvedeproducerende stater. 
Men under de givne former og i forening 
med de bestemmelser om fødevarehjælp, som 
her skal vedtages, kan også vi for vort ved- 
kommende tiltræde forslaget uden udvalgs- 
behandling. 

Udenrigsministeren (Poul Hartling): Der 
står vist kun tilbage for mig at takke for 
tilslutningen og for alle de positive be- 
mærkninger. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Sagens overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. !, 

Formanden: Ønskes der udvalgsbehand- 
ling? (Ophold). Da det ikke er tilfældet, 
går forslaget til folketingsbeslutning direkte 
til anden (sidste) behandling. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til folketings- 
beslutning om Danmarks ratifikation af tre 
på De Forenede Nationers konference om rets- 
ordenen f å  havet i Geneve i 1958 underteg- 
nede konventioner, nemlig konvention om 
det ydre territorialfarvand og den tilstødende 
zone, konvention om det åbne hav og konven- 
tion om fiskeri på det åbne hav og bevarelse 
af dets levende rigdomskilder samt valgfri 

protokol vedrørende tvungen bilæggelse af 
tvister. 

(Forslaget til folketingsbeslutning (nr. X) 
findes i tillæg A. sp. 2353, fremsættelsen i 
tidenden sp. 1248). 

Sagen sattes til forhandling. 

Risgaard Knudsen: På mit partis vegne 
kan jeg give tilslutning til, at Danmark 
ratificerer de på De Forenede Nationers 
konference i Geneve den 29. april 1958 
underskrevne konventioner om retsordenen 
på havet. 

I bemærkningerne til forslaget er der 
nærmere redegjort for de tilfælde, hvor man 
fra dansk side i forbindelse med ratifika- 
tionen agter at rejse indsigelse over for 
forbehold, som allerede er taget af andre 
lande. Jeg er enig med regeringen i, at man 
i de pågældende tilfælde rejser en sådan 
indsigelse. 

Jeg kan også tilslutte mig, at man fra 
dansk side ved ratifikationen tager de i 
bemærkningerne nævnte forbehold. Ved 
at læse bemærkningerne er jeg således blevet 
bibragt den opfattelse, at udenrigsmini- 
steren mener, at der ved ratifikationen af 
konventionen om fiskeri på det åbne hav 
og bevarelsen af dets levende rigsdomskilder 
bl. a. bør tages et forbehold fra dansk side, 
for så vidt angår bestemmelsen i artikel 2 
om at bevare havets levende rigsdomskilder. 
Bliver der ikke taget et sådant forbehold, 
er jeg bange for, at den pågældende bestem- 
melse vil kunne anvendes til at lægge 
hindringer i vejen for det danske industri- 
fiskeri, og det bør efter min opfattelse ikke 
ske. Fiskeriorganisationerne har også frem- 
sat et ønske om et sådant forbehold, og 
dette erhvervsønske mener jeg bør til- 
godeses. 

Hindkjær Pedersen: Forslaget til folke- 
tigsbeslutning om ratifikation omhandler tre 
konventioner om retsordenen på havet. 
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